
 
 

UCHWAŁA NR XVII/142/25 
RADY MIEJSKIEJ W KALISZU POMORSKIM 

z dnia 25 kwietnia 2025 r. 

w sprawie zmiany uchwały Nr XII/91/24 Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim z dnia 20 grudnia 
2024 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Kalisz Pomorski na rok 2025 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4 , pkt 9 lit.d i pkt 10 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j .Dz. U.z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 211 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.o finansach publicznych 
(t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 ze zm.) uchwala się , co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zmiany polegające na zwiększeniu dochodów budżetu Gminy Kalisz Pomorski na 
kwotę 84.000,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wprowadza się zmiany polegające na zwiększeniu wydatków budżetu Gminy Kalisz Pomorski na 
kwotę 642.790,00 zł, zgodnie z Załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Po dokonanych zmianach budżet zamyka się kwotami: 

a) dochody w kwocie 72.833.068,57 zł, z tego: 

- dochody bieżące 63.304.598,28 zł 

- dochody majątkowe 9.528.470,29 zł 

- w tym zadania zlecone 3.424.544,57 zł 

b) wydatki w kwocie  75.235.348,72 zł, z tego: 

- wydatki bieżące  61.538.437,31 zł 

- wydatki majątkowe 13.696.911,41 zł 

- w tym zadania zlecone 3.424.544,57 zł 

c) wynikiem finansowym-deficytem budżetowym w kwocie 2.402.280,15 zł, który pokryty 
zostanie przychodami pochodzącymi z: 

- niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających 

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 
wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach oraz wynikających z rozliczenia środków 
określonych w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych i dotacji na 
realizację programu, projektu lub zadania finansowanego z udziałem tych środków, w kwocie 
197 182,91 zł; 

- wolnych środków, w kwocie  2.205.097,24 zł. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 5 maja 2025 r.

Poz. 2150



§ 4. Przychody i rozchody budżetu Gminy Kalisz Pomorski na 2025 rok zawarte w Załączniku Nr 3 do 
Uchwały Nr XII/91/24 Rady Miejskiej w Kaliszu Pomorskim z dnia 20 grudnia 2024 roku  w sprawie 
uchwalenia budżetu Gminy Kalisz Pomorski na rok 2025, przedstawia Załącznik Nr 3 do niniejszej uchwały, 
zgodnie z którym: 

- przychody wynoszą 2.834.780,15 zł 

- rozchody wynoszą 432.500,00 zł. 

§ 5. Dokonuje się zmiany w planie realizacji  Funduszu Pomocy w 2025 roku, który po dokonanych 
zmianach przedstawia Załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały. 

§ 6. W dziale 700 Gospodarka mieszkaniowa rozdział 70007 Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem 
gminy § 6210 Dotacja celowa z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji 
i zakupów inwestycyjnych samorządowych zakładów budżetowych zmienia się nazwę zadania tj. z: 
„Modernizacja lokali mieszkalnych wraz z wykonaniem instalacji centralnego ogrzewania etażowego, 
podłączenia gazu oraz wykonanie instalacji elektrycznej, łazienki w gminie Kalisz Pomorski" na: 
„Podwyższenie standardu lokali mieszkalnych- C.O., łazienki”. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kalisza Pomorskiego. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

   
Przewodniczący Rady Miejskiej 

 
 

Grażyna Kowalska 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 2150



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

758 Różne rozliczenia 1 251 070,93 1 335 070,93

Różne rozliczenia finansowe 100 377,03 184 377,03

0920 Wpływy z pozostałych odsetek 14 992,03 98 992,03

72 749 068,57 72 833 068,57

Dział 758

ZMIANY W PLANIE DOCHODÓW GMINY KALISZ POMORSKI NA 2025 ROK

Rozdział Zmiana

84 000,00

75814 84 000,00

84 000,00

Razem: 84 000,00

Zwiększa się dochody budżetu gminy o kwotę 84 000,00 zł z tytułu zrealizowanych

odsetek od środków na rachunku bankowym budżetu w ramach zawieranych lokat

negocjowanych  w BGK.

	Wynik zmian w dziale: 84 000,00 zł – zwiększenie dochodów.

Załącznik Nr 1                                                                         

do Uchwały Nr XVII/142/25                                                                 

Rady Miejskiej                                                          

w Kaliszu Pomorskim                                             

z dnia 25.IV.2025r.

UZASADNIENIE ZMIAN W DOCHODACH:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 2150



Dział Paragraf Treść Przed zmianą Po zmianie

630 Turystyka 292 200,00 312 200,00

Pozostała działalność 292 200,00 312 200,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
150 000,00 170 000,00

700 Gospodarka mieszkaniowa 1 277 700,00 1 277 700,00

Gospodarka gruntami                                         

i nieruchomościami
487 300,00 687 300,00

6060
Wydatki na zakupy inwestycyjne 

jednostek budżetowych
160 000,00 360 000,00

Pozostała działalność 270 000,00 70 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
270 000,00 70 000,00

710 Działalność usługowa 644 090,00 653 090,00

Cmentarze 203 000,00 212 000,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
11 000,00 20 000,00

801 Oświata i wychowanie 20 581 887,68 20 908 977,68

Szkoły podstawowe 12 533 488,74 12 860 578,74

4240
Zakup środków dydaktycznych                        

i książek
36 500,00 48 500,00

4270 Zakup usług remontowych 56 700,00 129 890,00

4300 Zakup usług pozostałych 608 103,00 643 103,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
40 000,00 246 900,00

852 Pomoc społeczna 6 639 665,06 6 789 665,06

Ośrodki pomocy społecznej 2 682 248,00 2 832 248,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00 150 000,00

900
Gospodarka komunalna i ochrona 

środowiska
14 564 184,78 14 700 884,78

Załącznik Nr 2                                             

do Uchwały Nr XVII/142/25                                 

Rady Miejskiej                                          

w Kaliszu Pomorskim                                         

z dnia 25.IV.2025r.

ZMIANY W PLANIE WYDATKÓW GMINY KALISZ POMORSKI NA 2025 ROK

Rozdział Zmiana

20 000,00

63095 20 000,00

20 000,00

0,00

70005 200 000,00

200 000,00

70095 -200 000,00

-200 000,00

9 000,00

71035 9 000,00

12 000,00

73 190,00

35 000,00

9 000,00

327 090,00

80101 327 090,00

150 000,00

136 700,00

206 900,00

150 000,00

85219 150 000,00

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 4 – Poz. 2150



Utrzymanie zieleni w miastach                         

i gminach
1 702 086,83 1 732 086,83

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
0,00 30 000,00

Oświetlenie ulic, placów i dróg 1 210 500,00 1 317 200,00

6050
Wydatki inwestycyjne jednostek 

budżetowych
121 500,00 228 200,00

74 592 558,72 75 235 348,72

2720

Dotacja celowa z budżetu na 

finansowanie lub dofinansowanie prac 

remontowych i konserwatorskich 

obiektów zabytkowych przekazane 

jednostkom niezaliczanym do sektora 

finansów publicznych

50 000,00

921

+50 000,00

Ochrona zabytków i opieka nad 

zabytkami
50 000,0092120

106 700,00

- 50 000,00

-50 000,00

+50 000,00

Kultura i ochrona dziedzictwa 

narodowego 
6 548 054,91 6 548 054,91

50 000,00

UZASADNIENIE ZMIAN W WYDATKCH:

30 000,00

90015 106 700,00

+50 000,00

90004 30 000,00

Razem: 642 790,00

50 000,00

-50 000,00

Dział 630 Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 20 000,00 zł z tytułu wprowadzenia nowego

zadania inwestycyjnego jednorocznego pn. „Budowa 2 odcinków ścieżki rekreacyjnej

wokół jeziora Bobrowo Wielkie w Kaliszu Pomorskim”.

Wynik zmian w dziale: 20 000,00 zł – zwiększenie wydatków.

Dział 700 Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 200 000,00 zł z tytułu likwidacji zadania

inwestycyjnego jednorocznego pn. „Budowa budynków mieszkalnych wielorodzinnych

przy ul. Adama Mickiewicza w Kaliszu Pomorskim”; środki przeniesione w ramach działu

do innego zadania inwestycyjnego – kwota 200 000,00 zł.

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 200 000,00 zł z tytułu uzupełnienia środków

w zadaniu inwestycyjnym jednorocznym pn. „Zakup, nabycie nieruchomości

i koszty z tym związane”; środki przeniesione w ramach działu z ww. zlikwidowanego

zadania inwestycyjnego.

	Wynik zmian w dziale: 0,00 zł.

Dział 710 Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 9 000,00 zł z tytułu uzupełnienia środków

w zadaniu inwestycyjnym jednorocznym pn. „Budowa kolumbarium na Cmentarzu

Komunalnym w Kaliszu Pomorskim”.

	Wynik zmian w dziale: 9 000,00 zł – zwiększenie wydatków.

Dział 801 Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 327 090,00 zł z tytułu:

- uzupełnienia środków na zakup pomocy dydaktycznych - sprzęt do nauki udzielania

pierwszej pomocy; zmiana w Szkole Podstawowej w Kaliszu Pomorskim – kwota

12 000,00 zł;

- uzupełnienia środków na zakup usług remontowych; zmiana w Szkole Podstawowej

w Kaliszu Pomorskim (remont monitoringu) – kwota 8 000,00 zł; zmiana w Szkole

Podstawowej w Pomierzynie (remont głównego wejścia do szkoły) kwota 65 190,00 zł –

łączna kwota 73 190,00 zł;

- uzupełnienia środków na zakup usług pozostałych (m.in. zakup biletów na wydarzenie

sportowe); zmiana w Szkole Podstawowej w Kaliszu Pomorskim – kwota 35 000,00 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 5 – Poz. 2150



	Wynik zmian w dziale: 150 000,00 zł – zwiększenie wydatków.

Dział 900 Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 136 700,00 zł z tytułu wprowadzenia

nowych zadań inwestycyjnych jednorocznych pn.:

- wprowadzenia nowych zadań inwestycyjnych jednorocznych pn.:

1. „Przebudowa oraz dostosowanie pomieszczeń w Szkole Podstawowej w Kaliszu

Pomorskim na filię Żłobka „Szuwarek””; zmiana w Szkole Podstawowej w Kaliszu

Pomorskim – kwota 21 000,00 zł;

2. „Modernizacja dachu Szkoły Podstawowej im. Kornela Makuszyńskiego w Kaliszu

Pomorskim”; zmiana w Szkole Podstawowej w Kaliszu Pomorskim – kwota

160 000,00 zł;

3. „Modernizacja oświetlenia hali sportowej w Szkole Podstawowej w Pomierzynie” –

kwota 25 900,00 zł.

	Wynik zmian w dziale: 327 090,00 zł – zwiększenie wydatków.

Dział 852 Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 150 000,00 zł z tytułu wprowadzenia nowego

zadania inwestycyjnego jednorocznego pn. „Wymiana pokrycia dachowego

w budynku Miejsko Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kaliszu Pomorskim”. 

1. „Dotacja na realizację prac restauratorskich i konserwatorskich w zakresie wykonania

niezbędnej dokumentacji dla Kościoła parafialnego pw. Matki Bożej Królowej Polski

w Kaliszu Pomorskim” – kwota 30 750,00 zł;

2. „Dotacja na bieżący remont i renowację Kościoła filialnego pw. Matki Bożej Królowej

Polski w Giżynie” – kwota 19 250,00 zł.

	Wynik zmian w dziale: 0,00 zł.

5. „Modernizacja oświetlenia ulicznego w miejscowości Bralin” – kwota 18 200,00 zł.

	Wynik zmian w dziale: 136 700,00 zł – zwiększenie wydatków.

Dział 921 Zmniejsza się wydatki budżetu gminy o kwotę 50 000,00 zł z tytułu likwidacji zadania

bieżącego pn. „Dotacja celowa dla Parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Kaliszu

Pomorskim z przeznaczeniem na remont i renowację obiektów zabytkowych: Kościół

filialny pw. Matki Bożej Królowej Polski w Kaliszu Pomorskim oraz Kościół filialny

w Giżynie”; środki przeniesione w ramach działu na dotacje obejmujące nowe zadania

bieżące. 

Zwiększa się wydatki budżetu gminy o kwotę 50 000,00 zł z tytułu przeznaczenia środków

na dotacje celowe dla Parafii pw. Matki Bożej Królowej Polski w Kaliszu Pomorskim na

realizację nowych zadań bieżących pn.:

1. „Wykonanie zagospodarowania terenu placu gminnego, na działce nr 83, obręb 0003

m. Kalisz Pomorski” – kwota 30 000,00 zł;

2. „Budowa oświetlenia drogowego przy ul. Dworcowej 1-9A w Kaliszu Pomorskim” –

kwota 23 500,00 zł;

3. „Budowa oświetlenia drogowego w rejonie bloków mieszkalnych nr 31-33 oraz

37 (okolice wiat śmietnikowych) na ul. Dworcowej w Kaliszu Pomorskim” – kwota

40 000,00 zł;

4. „Budowa punktu oświetlenia drogowego przy posesji nr 27 na ul. Bydgoskiej w Kaliszu

Pomorskim” – kwota 25 000,00 zł;

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 6 – Poz. 2150



w złotych

L.p. Treść Klasyfikacja

§

Kwota

1 2 3 4

2 834 780,15

1. Przychody jednostek samorządu terytorialnego                 

z niewykorzystanych środków pieniężnych na 

rachunku bieżącym budżetu, wynikających                       

z rozliczenia dochodów i wydatków nimi 

finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi                   

w odrębnych ustawach

905 66 780,76

2. Przychody z jednostek samorządu terytorialnego

z wynikających z rozliczenia środków określonych

w art.5 ust.1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację

programu, projektu lub zadania finansowanego

z udziałem tych środków

906 130 402,15

3. Wolne środki, o których mowa w art. 217 ust.2

pkt 6 ustawy

950 2 637 597,24

432 500,00

1. Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 432 500,00

Załącznik Nr 3

do Uchwały Nr XVII/142/25                                                                                                   

Rady Miejskiej                                                                                                                          

w Kaliszu Pomorskim                                                                                                                             

z dnia 25.IV.2025r.

PRZYCHODY I ROZCHODY BUDŻETU GMINY KALISZ POMORSKI  NA  2025 rok

Przychody ogółem:

Rozchody ogółem:

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 7 – Poz. 2150



Dział Rozdział Paragraf Treść Plan w zł

754 Bezpieczeństwo publiczne                            

i ochrona przeciwpożarowa

33,02

75495 Pozostała działalność 33,02

2100 Środki z Funduszu Pomocy                        

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących                                            

w zakresie pomocy obywatelom 

Ukrainy

33,02

Nadanie numeru PESEL 

obywatelowi Ukrainy na podstawie 

art. 4 ustawy  z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy                                      

w związku   z konfliktem zbrojnym            

na terytorium tego państwa

33,02

758 Różne rozliczenia 26 921,00

75814 Różne rozliczenia finansowe 26 921,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy                       

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

26 921,00

Zapewnienie uczniom- obywatelom 

Ukrainy- zajęć związanych                           

z edukacją

26 921,00

852 Pomoc społeczna 3 202,00

85295 Pozostała działalność 3 202,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy                         

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

3 202,00

                                                         Załącznik Nr 4

                                                         do Uchwały Nr XVII/142/25

                                                         Rady Miejskiej 

                                                         w Kaliszu Pomorskim

                                                         z dnia 25.IV.2025r.

ZMIANA - PLAN FINANSOWY DOCHODÓW I WYDATKÓW RACHUNKU ŚRODKÓW

DOCHODY

Z FUNDUSZU POMOCY

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 8 – Poz. 2150



Zapewnienie świadczeń pomocy 

społecznej na podstawie art. 29-30 

ustawy z dnia 12 marca 2022r.                  

o pomocy obywatelom Ukrainy                  

w związku z konfliktem zbrojnym               

na terytorium tego państwa

3 202,00

855 Rodzina 2 364,00

85595 Pozostała działalność 2 364,00

2100 Środki z Funduszu Pomocy                        

na finansowanie lub dofinansowanie 

zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy

2 364,00

Wypłata świadczeń rodzinnych                

na podstawie art. 26 ustawy z dnia               

12 marca 2022r. o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku                   

z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa

2 364,00

Razem: 32 520,02

Dział Rozdział Paragraf Treść Plan w zł

754 Bezpieczeństwo publiczne                             

i ochrona przeciwpożarowa

33,02

75495 Pozostała działalność 33,02

4740 Wynagrodzenia i uposażenie 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

33,02

Jednostka 

realizująca: 

Urząd Miejski        

w Kaliszu 

Pomorskim

Nadanie numeru PESEL 

obywatelowi Ukrainy na podstawie 

art. 4 ustawy  z dnia 12 marca 2022r. 

o pomocy obywatelom Ukrainy                                     

w związku  z konfliktem zbrojnym               

na terytorium tego państwa

33,02

801 Oświata i wychowanie 26 921,00

80101 Szkoły podstawowe 26 921,00

4350 Zakup towarów (w szczególności 

materiałów, leków, żywności)                        

w związku z pomocą obywatelom 

Ukrainy

2 000,00

WYDATKI

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 9 – Poz. 2150



4750 Wynagrodzenia nauczycieli 

wypłacane w związku z pomocą 

obywatelom Ukrainy

20 836,00

4850 Składki i inne pochodne                             

od wynagrodzeń pracowników 

wypłacanych w związku  z pomocą 

obywatelom Ukrainy

4 085,00

Jednostka 

realizująca: 

Szkoła 

Podstawowa                     

w Kaliszu 

Pomorskim

Zapewnienie uczniom- obywatelom 

Ukrainy- zajęć związanych                           

z edukacją

26 921,00

852 Pomoc społeczna 3 202,00

85295 Pozostała działalność 3 202,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

3 202,00

Jednostka 

realizująca: 

MGOPS           

w Kaliszu 

Pomorskim

Zapewnienie świadczeń pomocy 

społecznej na podstawie art. 29-30 

ustawy  z dnia 12 marca 2022r.                   

o pomocy obywatelom Ukrainy                    

w związku  z konfliktem zbrojnym               

na terytorium tego państwa

3 202,00

855 Rodzina 2 364,00

85595 Pozostała działalność 2 364,00

3290 Świadczenia społeczne wypłacane 

obywatelom Ukrainy przebywającym 

na terytorium RP

2 364,00

Jednostka 

realizująca: 

MGOPS           

w Kaliszu 

Pomorskim

Wypłata świadczeń rodzinnych                   

na podstawie art. 26 ustawy  z dnia          

12 marca 2022r.  o pomocy 

obywatelom Ukrainy w związku                  

z konfliktem zbrojnym na terytorium 

tego państwa

2 364,00

Razem: 32 520,02

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 10 – Poz. 2150


	UCHWAŁA NR XVII/142/25 RADY MIEJSKIEJ W KALISZU POMORSKIM z dnia 25 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	lit. a w § 3
	tir. 1 (1) w § 3 lit. a
	tir. 2 (2) w § 3 lit. a
	tir. 3 (3) w § 3 lit. a

	lit. b w § 3
	tir. 1 (4) w § 3 lit. b
	tir. 2 (5) w § 3 lit. b
	tir. 3 (6) w § 3 lit. b

	lit. c w § 3
	tir. 1 (7) w § 3 lit. c
	tir. 2 (8) w § 3 lit. c


	§ 4
	tir. 1 (9) w § 4
	tir. 2 (10) w § 4

	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4

		2025-05-05T12:13:38+0000
	Polska
	Karol Śmist; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




